4.2.1641 - 4 febbraio 1641. Al signore principe di Santa Agata ducati quaranta et per lui a Donato Peri, disse 
per caparro et principio del stucco che ha da lavorare nella sua cappella di San Paolo il quale habbia a dare 
fenito per tutto il mese di aprile primo venturo et lui ce li habbia a pagare per apprezzo di persone esperte da 
lui eligende (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 329, p.71r; Strazzullo, in Ricerche sul ‘600 …, 1988 p.195; 
Nappi, in Sant’Andrea Avellino …, I 2011 p.398).* 

26.2.1641 - Die vigesimo sexto mensis Februarii millesimo sexcentesimo quatragesimo primo, Neapolis. In 
nostri præsentia constitutus admodum illustris et reverendus dominus don Didacus de Bernaudo, agens etc. 
pro se etc., consequens prius in nos etc., qui sponte asseruit coram nobis et admodum reverendo padre don 
Joseph Caracciolo preposito venerabilis domus, et ecclesiæ Sancti Pauli Mayoris huius civitatis Clericorum 
Regularium presente interveniente et acceptante pro dicta venerabili domo et ecclesia etc., vulgariter 
loquendo, videlicet come, havendo una imagine della Santissima Vergine Nostra Signora pinta in tavola col 
Bambino Giesù nel seno di molta divotione, et desiderando non solo servirla lui, ma che da altri ancora sia 
servita e reverita collocandosi in luoco di decoro e riverenza per accriscemento della divotione di quella, ha 
disposto di donarla, conforme spontaneamente la dona per donatione inrevocabile tra’ vivi, alla detta 
venerabile chiesa di San Paulo, presente et accettante per essa il detto reverendo padre preposito una con 
me predetto notaro, acciò la collocano in alcuna delle cappelle di detta chiesa ad elettione di essi reverendi 
padri, alli quali dona ancora similmente per donatione inrevocabile tra’ vivi ducati duicento in moneta 
contante, quali promette insieme con detta gloriosa imagine consignare al detto reverendo padre preposito in 
nome di detta chiesa et padri di quella quanto prima questo presente dì [omissis]. Et di più dona similmente 
per titulo di donatione inrevocabile tra’ vivi, et cede e renunza a detta venerabile casa e chiesa di San Paulo, 
et suoi reverendi padri, presente et accettante detto reverendo padre preposito, ducati quattrocento venti 
consequendi dalla Regia Gabella della Seta di Calabria per tre annate cominciate dal primo di giugno del 
prossimo passato anno 1640 et finiendo al’ultimo di maggio 1643 per causa delli annui ducati centoquaranta 
che esso signore don Diego possiede con detta gabella per capitale de ducati duemilia. Quali ducati 
quattrocento vinte, di dette tre annate, possano detti reverendi padri consequire et far consequire, etiam per 
mezzo de banchi, [13v] et per lor consequtione comparere in qualsivoglia giuditio, quietare et far ogn’altra 
cosa necessaria, cedendoli per detti ducati 420 ogni raggione et attione, ponendoli per detti ducati 420 in 
suo luoco et grado, et constituendoli procuratori inrevocabili, veluti, in rem propriam. Et questo a fine che 
detti reverendi padri spendano così detti ducati ducento donati contanti, come detti ducati 420 esigendi da 
detta gabella della seta ut supra, in servitio, ornamento et bellimento della detta capella dove collocaranno 
detta venerabile imagine ut supra donatali. Et promisit et convenit predictus domini don Didacus sollemni 
stipulatione etc. dicte venerabili domui et ecclesiae Sancti Pauli eiusque reverendis patribus absentibus, et 
pro ea et eis dicto reverendo patri preposito, et mihi etc. presentibus etc., donationem, promissionem, et 
cessionem predittas etc. ac omnia predicta etc. semper etc. habere etc. ratas etc. ac rata etc. eaque 
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actendere etc. et contra non facere etc. aliqua ratione etc. nullasque literas etc. nec absolutionem etc. et 
impetratis non uti etc. dictamque donationem non revocare etiam vitio forte ingratitudinis nec quamvis 
summam quingentorum aureorum excedat, et propterea voluit quod dicta donatio non censeatur una sed 
plures donationes diversis quidem vicibus et temporibus factæ infra summam a iure permissam, et de 
donatione ista ea ratio habeatur, ac si facta fuisset coram quocumque iudice officiali, et magistratu cum 
decreto et insinuatione curiæ et aliis sollemnitatibus solitis et consuetis. Renuncians exposte cum iuramento 
coram nobis [...]. Pro quibus omnibus observandis etc. dominus don Didacus sponte obligavit se etc. et bona 
omnia etc. dicte venerabili domui et ecclesiae Sancti Pauli absentibus dicto illo reverendo patri preposito, et 
mihi etc. presentibus etc. pro ea, et eis sub pena dupli etc. medietate etc. cum potestate capiendi etc. 
constitutione precarii etc. et renunciando etc. et iuravit etc. in pectore etc. Presentibus opportunis etc. 
Extracta est præsens copia ab actis quondam notaris Andreae Sapio de Neapoli, originalis me refero 
collatione meliori semper salva et in fidem ego notarius Dominicus Anellus Sabbatinus de Neapoli hic me 
signavi requisitus, locus signi (BNN, Fondo S. Martino, ms 388, f. 13; Starita, Tesi di dottorato, 2010-2011 
p.116).*